
Администрация муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район»
Отдел образования и по делам молодежи

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
комбинированного  вида Детский сад «Радуга»

дом 24 улица Мира пгт. Мари - Турек  Мари - Турекский район Республики Марий Эл
425500(индекс) тел.8(836)- 34 – 9 -35-00

ОКПО 48296004, ОГРН 1021201650821,ИНН/КПП 1206003215/120601001
__________________________________________________________________________

Приказ № 14  от   7 апреля  2014 года 

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл
от 1 августа 2013 г. № 29-З «Об образовании в Республике Марий Эл»,

Приказываю:

1. На основании  части 2 статьи 30 федерального закона от 29 декабря
2012  г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»
утвердить прилагаемые локальные нормативные акты:
1.1.Правила  внутреннего  распорядка  для  воспитанников   и  их
родителей (законных представителей) (Приложение 1);
1.2.Режим занятий  обучающихся (воспитанников) (Приложение 2);
1.3.Порядок и основания  перевода,  отчисления и восстановления
воспитанников (Приложение 3);

2. На основании пункта 6 части 1 статьи 34 федерального закона от 29
декабря  2012  г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»
утвердить прилагаемый локальный нормативный акт:

      2.1.Порядок  оформления  возникновения,  приостановления  и
прекращения отношений  между МДОУ Детский сад «Радуга» и родителями
(законными  представителями)  несовершеннолетних  обучающихся
(воспитанников) (Приложение 4)

3.В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании»
от  29.12.2012   №  273,  Порядка   организации  и  осуществления
образовательной  деятельности  по  основным  общеобразовательным
программам  дошкольного  образования,  утвержденный  приказом
Министерства образования и науки  РФ от 30.08.2013г.  №1014  утвердить
прилагаемый локальный нормативный акт:

   3.1.Правила приема обучающихся (воспитанников)(Приложение № 5)

Заведующая: _________________Дмитриева А.А. 


